Fer. III. post do. III. quadra. P

derunt litteras discentes. Ad hoc dico qd sic dicit Aug⁹. quia nō viderit eū s̄rariū scholas et mgros frequentantes: cū q̄ stat qd aut p̄ experientiaz ista nō didicit: aut didicit audiēdo loq̄ntes et legētes: pura matre vlt̄ aliū. Ipsa em̄ experientialis scia ch̄i fuit naturalis. Naturalit̄ aut̄ null⁹ scire pōt p̄dīcra nisi p̄dicto mō. Null⁹ tñ nec mat̄ nec alius ex intentione docuit eū ista: qz cum aderat eras pueniens vt disceret a matre verba formare: ita ppter eminentiā suē imaginatiōis et ingenij cuius ysum sp̄ habuit ista didicerat: loquēte m̄se ad aliū sinē q̄ ad filiū docendū. Sed eo casu mat̄ non se habebat vt magistra: sed vt res scibilis: sicut et leo visus ab eo vel audit⁹. Ab angelis q̄z vt habet vbi s̄. nihil didicit ch̄s. R̄ndit eis iesus et dicit: *Dea doctrina: nō est mea: sed ei⁹ q̄ misit me q̄i dicat Nō miremini: qz ista doctrina est mihi data a deo.* Cōtra hoc arguit Aug⁹. qz ista sententia implicat p̄radictiōis. i. mea nō mea. Soluit̄ at̄ P̄rio s̄m eūde sic. *Que ē inq̄ doctrina patris nisi verbū patris: Ipse q̄ ch̄s est doctrina patris: si verbū patris est.* Sed qz verbū nō pōt esse nullius: sed est alicuius: et suā doctrinā dicit seipm: et nō suā: quia pat̄ est verbū. *Quid em̄ est tā tuū q̄ tu: et quid tā nō tuū q̄ tu: si alicui⁹ est qd es.* *Hec ille.* *Ista aut̄ solutio videt̄ obscura: sed est pulcherrima: et sub alijs verbis sic ponit̄ a sancto Tho. Aliqd̄ d̄ esse tuū duplici. Uno mō p̄ identitate: et sic tu es tu⁹. Alio mō p̄ causalitate vel origi- nē: sic tu nō es tu⁹: qz nō causalit̄ seipm. sed fili⁹ quē genuisti est tu⁹: q̄ tñ nō ē tu⁹ p̄ identitate. Ch̄s q̄ est doctrina: cū sit verbū: dicit: *Doctrina que est mea p̄ idē- tate. i. ipm verbū: nō est mea p̄ origine: qz a meipso nō sum: sed a p̄re.* *Dea q̄z nō mea diuersimodemō sunt opposita.* *Unō Aug⁹. post p̄dicta d̄cluit̄ di. Beuit̄ q̄ h̄ mihi dixisse videt̄. Ego nō sum a meipso. Hec ille.* *Chrys. p̄o sic soluit̄: quia doctri- nā dicit suā: q̄a eam docebat: et nō suā: q̄ nā p̄ris erat doctrina q̄ eā tradiderat fili- lo.* *Sed cōtra: q̄a oia q̄ sunt patris: sunt etiā filij. Ad hoc dicit̄ ipe qd cū dicit̄ fili⁹: nō est mea: idē est acti dicit̄: nō habes ali- qd diuīsum a p̄re.* *Et intendit̄ Chrys. qd**

ch̄s sic vult dicere: *Doctrina mea. i. quā ego p̄dico: nō est mea p̄ria: sed est eadem cū scia pat̄ mei: et p̄i mihi q̄ cōis.* *Abso- luta em̄ in diuinis sunt coia. Ista autē nō p̄radicit̄.* *Item aut̄ Aug⁹. in. j. de tri- nita. sic soluit̄: vt sit sensus. Doctrina q̄ est mea inq̄ntū sum deus: nō est mea inq̄ntū sum hō. Sed p̄ra oēs istas solutiōes ar- guit.* *Nā doctrina adq̄sita i ch̄o erat sua p̄ causalitate: cōtra p̄mā solutionē: et p̄ p̄- p̄rietate: cōtra sc̄dam. et s̄m hūanitate: cō- tra tertiā. Ad hoc dico tria. Primo qd ch̄i stus cōiter docebat ea q̄ fidei sūt q̄ p̄ sciaz experimētales nō cogit̄: et visile ē tūc qm̄ mirabant̄ illum aliq̄ de sp̄ualibz docuisse. Dico sc̄do qd p̄ sciam experimētales nō potu- it p̄ seipm̄ p̄cise addiscere s̄ras legere: qz p̄ istā sciam nō p̄nt̄ sciri ea q̄ ab alicui⁹ volū- tate depēdet: cuiusmōi est significatio lit- teraz: nisi alio docēte vlt̄ loq̄nte vt s̄ dicit̄ est: si ergo ista ab hoīe docente vel loq̄nte nō didicit. etiā ista expiēdo nō cognouit: sed p̄ infusione. Si aut̄ ea didicit ab hoīe loquēte nō ar̄ docēte vt v̄z ē: habuit qdē istā sciaz a p̄rio et i p̄po ingenio hūano: s̄z tñ fuit a deo vt a p̄ma cā et fuit dei vt effi- cientis: et nō dei vt p̄ eā formaliter scien- tis. Aliqd̄ em̄ est alicui⁹ vt subiecti: sicut albedo soeratis ē ei⁹. Et aliqd̄ vt cause et p̄ncipij actiui: sicut fili⁹ soeratis d̄ esse fi- lius eius. Id̄ q̄ de q̄ dei mirabant̄ non p̄tinebat ad experimētales sciam: vel si p̄tine- bat: ipa scia nō erat p̄ria ch̄i nisi vt sub- iecti: nō aut̄ vt p̄ncipij p̄mi. Tertio dico: qd oēs p̄dicte. *Aurōes loquuntur de doctri- na ch̄i diuina: q̄ docebat q̄cunqz docebat qz oia q̄ nouerat scia experimētales: nouerat etiā scia diuina: nō ec̄duerto.* *Si q̄ ei⁹ do- ctrina erat experimētales et diuina: erat sua et nō sua tribz modis p̄dictis inq̄ntū erat di- uina: nō inq̄ntū erat experimētales. Probat aut̄ ch̄s suā doctrinā esse a deo: et nō esse suā p̄ria: q̄si ipam̄ finxerit: ex hoc qd depo- nētes passioēs p̄tra ch̄m: clare videbant̄ lumine fidi illā doctrinā esse a deo. Unō de (Si q̄s voluerit voluntate eius). i. q̄ misit me (facere) deponēdo vt d̄ Chrys. omnē inuidiā et omne odiū cōtra me: et credēdo in me quod est voluntas dei s̄m August. (cognoscer de doctrina) mea. i. (vtrū ex do**